
[Digitare qui] [Digitare qui] [Digitare qui] 

 
Via Croce, 30 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel: 0758038063 – Fax: 0758099693 

  \ e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 

Petrignano di Assisi, 9.10.2018    
Decreto n. 713                                                                                     

                                                                                                      prot.n. 6901/C12 

 
ALBO ISTITUTO 
AL PERSONALE DOCENTE 

IC ASSISI 3 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
www.istitutocomprensivoassisi3.gov.it 

 
 

PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE 
IC ASSISI 3 TRIENNIO 2018-2021 

PTOF 16-19 

ANIMATORE DIGITALE 

GRADUATORIA PROVVISORIA  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il decreto n. 851 del 27 ottobre 2015 avente oggetto l’approvazione del “PNSD ai sensi art. 1 
comma 56 della legge 13.7.2015 n. 107” per la definizione degli indirizzi del MIUR in materia di 
digitalizzazione della scuola Italiana e per un suo posizionamento nell’era digitale; 

VISTO l’art. 31, comma 2, lettera b), del D.M. n. 435 del 2015 che destina specifiche risorse alle 
attività di diffusione e di organizzazione territoriale rivolta al personale docente, in particolare 
“finalizzate a individuare e a formare in ciascuna istituzione scolastica un animatore digitale che possa 
favorire il processo di digitalizzazione delle scuole nonché diffondere le politiche legate all'innovazione 
didattica attraverso azioni di accompagnamento e di sostegno sul territorio del Piano nazionale Scuola 
digitale” 

VISTO i contenuti dell’azione #28 del PNSD “Ogni scuola avrà un “animatore digitale”, un docente che, 
insieme al dirigente scolastico e al direttore amministrativo, avrà un ruolo strategico nella diffusione 
dell’innovazione a scuola, a partire dai contenuti di questo Piano. Sarà formato attraverso un percorso 
dedicato, a valere sulle risorse del DM n. 435/2015, su tutti i temi del Piano Nazionale Scuola Digitale, 
per sostenerne la visione complessiva.” 
VISTO i tre ambiti individuati dall’azione #28 PNSD per la realizzazione di progetti di innovazione 
digitale contenuti nel PNSD all’interno di ogni istituzione scolastica: 

1-formazione interna: fungere da stimolo alla formazione interna alla scuola sui temi del PNSD, sia 
organizzando laboratori formativi (ma non dovrà necessariamente essere un formatore), sia animando 
e coordinando la partecipazione di tutta la comunità scolastica alle altre attività formative, come ad 
esempio quelle organizzate attraverso gli snodi formativi; 
2-coinvolgimento della comunità scolastica: favorire la partecipazione e stimolare il protagonismo 
degli studenti nell’organizzazione di workshop e altre attività, anche strutturate, sui temi del PNSD, 
anche aprendo i momenti formativi alle famiglie e altri attori del territorio, per la realizzazione di una 

cultura digitale condivisa; 
3-creazione di soluzioni innovative: individuare soluzioni metodologiche e tecnologiche sostenibili 
da diffondere all’interno degli ambienti della scuola (es. uso di particolari strumenti per la didattica di 

cui la scuola si è dotata; la pratica di una metodologia comune; informazione su innovazioni esistenti 
in altre scuole; un laboratorio di coding per tutti gli studenti), coerenti con l’analisi dei fabbisogni della 
scuola stessa, anche in sinergia con attività di assistenza tecnica condotta da altre figure. 

VISTO le risorse economiche assegnate annualmente nella misura di 1000 euro relativamente al 
triennio 2015-18 per la realizzazione di attività negli ambiti individuati dall’ #azione 28 con il 
coordinamento dell’Animatore Digitale, con specifico riferimento alla nota n. 38185 del 20 dicembre 
2017 “Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale -Ulteriore contributo di 1.000,00 euro per 
l’anno 2018 a favore delle istituzioni scolastiche che si sono dotate di un animatore digitale-;. 
VISTO l’assegnazione dell’incarico di Animatore Digitale per il triennio 2015-18 per l’Istituto 
Compresivo Assisi 3 all’insegnante Leonardi Simonetta attraverso un percorso di selezione interna di 

evidenza pubblica;  

F
irm

ato digitalm
ente da S

P
IG

A
R

E
LLI S

A
N

D
R

A

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it


[Digitare qui] [Digitare qui] [Digitare qui] 

 
Via Croce, 30 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel: 0758038063 – Fax: 0758099693 

  \ e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 

VISTO il PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE Applicativo “Cliccando si Impara” predisposto dall’AD 
di istituto ins. Leonardi Simonetta per il triennio 2015-18;  
PRESO ATTO che dell’assegnazione di detto incarico per il triennio 2015-2018 ad un docente interno 
dell’IC ASSISI 3 ora trasferito in altra istituzione scolastica 
CONSIDERATO che il docente ricoprente detto incarico dovrà definire un progetto che, una volta 
approvato dagli OOCC, sarà inserito nel piano dell’offerta formativa della scuola e pubblicato anche sul 
sito della scuola e sarà nel tempo oggetto di monitoraggio; 

CONSIDERATO la partecipazione dell’IC Assisi 3 all’avviso PON 14-20 n. 2669 del 03/03/2017 - FSE 
-Pensiero computazionale e cittadinanza digitale - e la sua utile collocazione all’interno della graduatoria 
per l’UMBRIA; 
NELLE MORE della ridefinizione degli indirizzi del MIUR in materia di digitalizzazione della scuola Italiana 

e per un suo posizionamento nell’era digitale ad integrazione al PNSD 2015-18; 
RILEVATO la necessità di portare a compimento alcuni dei percorsi di innovazione tecnologica 

programmati dall’IC Assisi 3 in materia di digitalizzazione e innovazione didattico-metodologica mediate 
dalle ICT già parte integrante del PTOF 16-19 anche per l’a.s. 2018-19 e di formazione del personale 
già parte integrante del PTF 2016-19; 
VISTO la delibera del Consiglio di Istituto – di approvazione del PTOF 16-19 del 16 gennaio 2016 e sue 
successive integrazioni; 
VISTO la delibera del Consiglio di Istituto – di approvazione del PTF 16-19 del 15 gennaio 2017 e sue 
successive integrazioni;  

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione al Programma Annuale 2018- delibera n. 
125 del 12/02/2018; 
VISTO la delibera del Collegio Docenti n. 3 del 25 settembre 2018 avente oggetto i criteri la selezione 
del personale interno per il ricoprimento del ruolo di animatore digitale e l’elaborazione del Piano Scuola 
Digitale di Istituto per il triennio 2018-21; 
VISTO l'avviso di selezione per il personale interno di evidenza pubblica per il ricoprimento della figura 
di ANIMATORE DIGITALE triennio 2018-2021 decreto del dirigente n. 703, prot. 6573/C24 del 26 

settembre 2018; 

PRESO ATTO delle candidature pervenute alle ore 12.00 dell’8 ottobre 2018; 

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria sotto riportata all’albo pretorio dell’Istituto: 

ANIMATORE DIGITALE 

BALDELLA LISA   

TITOLI DI STUDIO PUNTI 6 

TITOLI/COMPETENZE SPECIFICHE AFFERENTI ALLA TIPOLOGIA DI INTERVENTO PUNTI 43 

PRECEDENTI ESPERIENZE DIDATTICHE/PROFESSIONALI ESPLETATE 

NELL'AMBITO SCOLASTICO O IN AMBITI AFFINI/NE CAMPO ICT PERTINENTI 
RISPETTO ALLA PRESTAZIONE RICHIESTA E/O PROGETTO ATTIVATO 

PUNTI 14 

DISPONIBILITA’ (su base trienniale) PUNTI 10 

Per un punteggio complessivo di punti 73. 

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo scritto a questo ufficio entro il quindicesimo 
giorno dalla data di pubblicazione. 

 

 
                                                                                                  F.to Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                  (Dott.ssa Sandra Spigarelli)  
                                                                                             
                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 
                                                                                          dell’art. 3, comma 2 d.lgs. n. 39/1993 

 

F
irm

ato digitalm
ente da S

P
IG

A
R

E
LLI S

A
N

D
R

A

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it

		2018-10-09T14:48:09+0200
	SPIGARELLI SANDRA




